i
O0/71€11

O BHECEHMH W3MEHEHMH B pemeHne bopomymxuHCKoro paiioEHOro Macimxara ot 30
nexadps 2024 roga Ne 28-11-VIII "O Gromkere KyHapIMHCKOTO CEIBCKOro OKpyTa
Bopoaymixunackoro paiiona Ha 2025-2027 rogsr"

Pemenune bopoaynuxunckoro paiioHHOro maciuxata odnacti Abaii ot 24 Hosi06ps 2025 roaa
Ne 38-11-VIII

[Tpumeuanne U3I1N!

[Topsiiok BBeAEHUS B JICUCTBUE HACTOSIIETO PEIICHUS CM. B 11.2.

boponynuxunckuii paitossbsid Macinuxat PEITIIL:

1. Baectu B pemenue bopoaynuxuHckoro paitonHoro macinuxara "O OromkeTe
Kynapnunckoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 roaet" ot 30 gexadps 2024 roga Ne 28-11-
VIII cnenyromue n3aMeHEHUA:

IIYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pEIaKIUu:

"1. Y1Bepauth OroxeT KyHapIMHCKOro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 ropl COrNIacHO
IpWIOKEHHSM 1, 2, 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 roj B ciaeayronmx oobeMax:

1) noxoawl — 254961 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJIOroBbIe NocTyIuieHus: — 13955,9 Tricsiu TeHre;

HEHAJIOroBble MOoCcTymieHus — 0 TeHre;

NOCTYIUIEHUS OT MPOJAKA OCHOBHOTO KanuTana — 0 TeHre;

noctyrieHus: Tpanc@eptoB — 241005,1 Teicsay TeHre;

2) 3aTpathl — 256045,4 ThICSIY TEHTE;

3) uncroe 610 KeTHOE KpeauToBaHue — 0 TeHre;

4) canp0 10 onepauusaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTHUBaMu — () TEHTe;

5) nedunut (npodunur) 6romkera — -1084,4 ThicsSY TEHreE;

6) dunancupoBanue aedunuTa (MCMoOIbL30BaHue Tpoduinuta) O6roxera — 1084,4 ThiCSY
TEHIE, B TOM YHUCJIE:

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OOKEeTHBIX cpeACcTB — 1084,4 Thicsiu TeHre.";

IIYHKT 2 WU3JIOKUTh B HOBOW PEIaKIUU:

"2. Ilpenycmotpets B O610keTe KyHapanHCKOTO ceabckoro okpyra Ha 2025 roj 1eyieBbie
TeKyLue TpaHcepTsl u3 obaacTHOro Oromxera B cymme 142949,1 teicsiu tenre.";

MYHKT 3 U3JIOXKUTh B HOBOW pelaKIUu:

"3. Ilpenycmotpets B OrokeTe KyHapauHCKOro cenbckoro okpyra Ha 2025 roj 1eyieBbie
TeKylue TpancPepThl U3 palioHHOTO Or0KEeTa B cymme 76881 Thicsiy Tenre.";

NpUIIOKEHHE | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PENAKLUUM COTJIACHO

MIPWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PELIEHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBoaUTcs B neiicteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.



Ilpencenarenb palfOHHOTO MacaHxaTa

C. VpareBa

[Ipunoxenue
K pemreHno bopoaynuxuHckoro
paliOHHOTO MacIuXaTa
ot 24 Hos6ps 2025 rona
Ne 38-11-VIII

Bromker KyHapmaHCKOTO CeTbCKOro OKpyra Ha 2025 ron

Kateropus
Kiacc
Tlonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
3
4
02

HaumenoBanue
JI0XOJ0B

1.JIOXOJIBI

Hanorosrie
MOCTYIUICHUSI

ITomoxomHbIil HajOT

NuauBunyanbHbIR
IOIOXOJHEIH HaIoT

Hanormu Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
HAMYIIECTBO

3eMenbHEINH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnuHeIi 3eMenbHBIH
HaJjor

BryTpenHue naoru

Ha TOBaphbl, pabOTHl U

yCIyru

IlocTtynnenune 3a
UCIIOIb30BaHUE

MPUPOIHBIX U APYTHX

pecypcoB
Henanorossie

TIOCTYTIUICHUA

[Toctynnenus ot
MPOJA KK OCHOBHOI'O
KarmuTana

IToctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSINX

CymMa (ThICSY TEHTe

)

254961
13955,9
2269

2269

11644.9

71

45

6825,9

4703

42

42

241005,1

241005,1



OpTaHOB
rocy1apcTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropona
00IacCTHOTO
3HA4YeHUs) OIOKeTa

241005,1

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
OyHKIMOHAIBHAS IOATPYIINA
Cymma (TBICSY

A nvuHHCTpaTOp OFOKETHBIX MTPOTPaMM
TEHTE)

IIporpamma
HaumeHnoBanue
II. 3BATPATEI 2560454

I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 298295
xapakrepa

IIpencraButenbH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEIbHBIE
U ApYyTue OpraHel,
BBITTOJIHSIOIIIHE
obmre QyHKIIHI
roCyJapCTBEHHOT
0 YTNpaBJICHUS

29829,5

Annapar akuma
roponaa
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

124 29829,5

CEJBCKOr0 OKpyTa

VYenyru 1o
obecrieueHNIO
JeATENbHOCTH
akuMa Tropoja

001 .
paifoHHOTO

29659,5

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJykKa,
CEIIbCKOTO OKPyTa

KanurannHbie
pacxobl
rOCYJapCTBEHHOT
0 oprana

022 170

Kunumao-koMM
07 yHaJbHOE 76393,9
XO3SHCTBO

BnaroyctpoiictBo
3 HaceJIeHHBIX 76393,9
IIYHKTOB



124
008
009
011
12
1
124
013
13
09
124
057

Annapar akuma

ropona

paioHHOTO 763939
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

CEIIbCKOT0 OKpyTa

OcaelieHue ymui
B HaceleHHBIX 46748,6
MYHKTax

Ob6ecneuenne
CaHUTapHUH
HACEJICHHBIX

413

ITyHKTOB

BbnaroyctpoiicTBo
U O3elleHeHHe
HacCeJeHHBIX

292323

ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

8854

A N
BTOMOOHIBHBIN 2854
TPaHCIIOPT

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

8854

O0eccrneuenne
(hYHKIIMOHHPOBAH
u 1
aBTOMOOMIIBHBIX
HOEOFISFOpOHaX 2854
palioHHOTO

3HAYEHUs, cenax,
IMocelKax,

CelbCKUX

OKpyrax
IIpoune 140967,6
[Ipoune 140967,6

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpYTa

140967,6

Peanuzanus
MEpPOIIPUATUH 110
COLMAIBHON U
WHKEHEPHOH

nH}ppacTpyKType

B CCIBbCKHUX 140967’6



15

01

124

01

048

HaceJICHHBIX
NyHKTaX B
paMKax mpoekra "
Aysut-En 6eciri

TpanchepTs 0,4
TpaucdepTs 0,4

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO

0,4
3HAYEHUS, Cena,
mocenka,

CeITbCKOT0 OKpyTa

Bosspar
HEHCIIOJIb30BaHH
Bl X (
HEIONCIIOIb30Ba
HHBIX) IEJIEBBIX

0,4

TpaHchepToB

III  .Yucroe
OIOKETHOE 0
KpeIuTOBaHNe

IV. Canpno mo
omepamnusM C
(huHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

V. JHedpunutr (
npodunuT) -1084,4
Oro/pKeTa

VI.

PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura
HCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Oroxera

( 1084,4

Hcnone3yemsle
OCTaTKH
OXOKETHBIX
CpencTB

1084,4

OcraTku
OOKETHBIX 1084.,4
CpencTB

CBoOOIHBIE
OCTAaTKH
OO IKETHBIX
CpencTB

1084,4



© 2012. PT'TI Ha [TXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U MTpaBoBoi nHGopManuu Pecryomiku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecniyonmku Kazaxcran



