

**О внесении изменений в решение Бородулихинского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 28-11-VIII "О бюджете Кунарлинского сельского округа Бородулихинского района на 2025-2027 годы"**

Решение Бородулихинского районного маслихата области Абай от 24 ноября 2025 года № 38-11-VIII

**Примечание ИЗПИ!**

**Порядок введения в действие настоящего решения см. в п.2.**

Бородулихинский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Бородулихинского районного маслихата "О бюджете Кунарлинского сельского округа на 2025-2027 годы" от 30 декабря 2024 года № 28-11-VIII следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Кунарлинского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 254961 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 13955,9 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;

поступления трансфертов – 241005,1 тысяч тенге;

2) затраты – 256045,4 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -1084,4 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1084,4 тысяч тенге, в том числе:

используемые остатки бюджетных средств – 1084,4 тысяч тенге.";

пункт 2 изложить в новой редакции:

"2. Предусмотреть в бюджете Кунарлинского сельского округа на 2025 год целевые текущие трансферты из областного бюджета в сумме 142949,1 тысяч тенге.";

пункт 3 изложить в новой редакции:

"3. Предусмотреть в бюджете Кунарлинского сельского округа на 2025 год целевые текущие трансферты из районного бюджета в сумме 76881 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

**Бюджет Кунарлинского сельского округа на 2025 год**

Категория		Класс		Сумма (тысяч тенге)
		Подкласс		
			Наименование доходов	
			1.ДОХОДЫ	254961
1			Налоговые поступления	13955,9
	01		Подоходный налог	2269
		2	Индивидуальный подоходный налог	2269
	04		Налоги на собственность	11644,9
		1	Налоги на имущество	71
		3	Земельный налог	45
		4	Налог на транспортные средства	6825,9
		5	Единый земельный налог	4703
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	42
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	42
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	0
4			Поступления трансфертов	241005,1
	02		Трансферты из вышестоящих	241005,1

			органов государственного управления	
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	241005,1

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
Наименование					
				II. ЗАТРАТЫ	256045,4
01				Государственные услуги общего характера	29829,5
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	29829,5
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29829,5
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29659,5
			022	Капитальные расходы государственного органа	170
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	76393,9
	3			Благоустройство населенных пунктов	76393,9

		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	76393,9
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	46748,6
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	413
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	29232,3
12				Транспорт и коммуникации	8854
	1			Автомобильный транспорт	8854
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8854
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	8854
13				Прочие	140967,6
	09			Прочие	140967,6
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	140967,6
			057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских	140967,6

				населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"	
15				Трансферты	0,4
	01			Трансферты	0,4
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,4
			048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,4
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	-1084,4
				VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	1084,4
	8			Используемые остатки бюджетных средств	1084,4
		01		Остатки бюджетных средств	1084,4
			1	Свободные остатки бюджетных средств	1084,4

